
 
 

 
 

KANIN 

Det er mange typer moderne tamkaniner. De blir enten brukt som 
nyttedyr eller kjæledyr. Det finnes to norske raser: Trønderkanin og Hvit 

Landkanin. Hos oss finner du Trønderkanin.  
 

Trønderkanin går under betegnelsen 'Store Raser' og har en vekt fra ca. 
4-4,5 kg. og oppover. Den har vanlig kroppsform, mørkebrune øyne   har 

meget fin pels med lange dekkhår. Fargen skal være glinsende sort med 
jevnt fordelte hvite stikkelhår, som også skal være hvite i hele sin lengde, 

og ikke grupperende. Bunnfarven er blågrå.  

 
Trønderkanin er en utrydningstruet kaninrase, og er svært sjelden. Den 

blev avlet frem her i Trøndelag i 1916 – 1918. Under 2. verdenskrig var 
det matmangel her i landet, og kaninavl var vanlig. Etter 1945 har 

interessen for denne rasen vært ganske liten. Nå har den tatt seg noe opp 
igjen, med god hjelp fra oppdrettere som synes at denne særnorske rasen 

er viktig å holde fast ved. Både til kos og til mat.  
 

Når ungene er 10 dager gamle, har de dobla fødselsvekten, fått pels og de 
kan åpne øynene. Kaninmelken er så kraftig, at ungene trenger bare et 

måltid om dagen. Når kaninen er fornøyd, kan en høre at den gir fra seg 
lyder som ligner mest på knirking.  

 
 

Om Trønderkanin 

 
Rasens historie 

Trønderkanin ble avlet frem av telefonfullmektig T.Hannemo i Trondheim 
fra ca 1916 til 1918. Og de ble avlet frem av blandingskaniner.  

Hva slags blandingskaniner som ble brukt vites ikke sikkert, men det ble i 
allefall brukt Bever samt Wiener sort blandinger i kryssingen. 

Trønderkanin er vår eneste nasjonalkanin. Noen vil si at også hvit land er 
det, men den er dansk. 

Når 2 verdenskrig startet, ble tilgangen på kjøtt dårlig, slik at avlen på 
trønderkanin ble mer fokusert på slakt, enn på eksteriør.  

Skal en tro historien så ble trønder krysset med belgisk kjempe i den 
tiden, for det ga veldig bra slakt. 



Etter en god periode på 70-tallet gikk interessen drastisk tilbake og i 1990 

var det bare noen få oppdrettere som tilsammen hadde noen titalls dyr. 
Takket være disse ildsjelene finnes det fortsatt trønderkanin i dag. 

 

 
Rasens utseende og egenskaper 

Trønderkaninen er en middels stor kanin med en idealvekt på 4,01 og 
oppover. Pelsen er bløt, tett og glansfull med noen lange dekkhår.  

Fargen er glinsende svart med hvite stikkelhår jevnt fordelt på sider og 
kryss. De hvite hårene må være hvite i hele sin lengde. På folkemunne  

ble den kalt for "sølvrevkanin". Trønderkanin kan være noe sta og 
bestemt. ( Om det er derfor den har fått navnet trønder vites ikke). Men 

den kan likevel bli svært kjælen av seg. 
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Trønderkanin  
 
Land: Norge    

Status: Bevaring    

Opprinnelsessted: Trøndelag   
Tilholdssted: Norge   

Om opprinnelsen: Trønderkanin er et resultat av at det ble begynt å drive 
planmessig avl på det som tidligere sannsynligvis var en blandingskanin i 

åra 1916-1918.    
Totalt: 100        

 
Egenskaper: Utseende: Idealvekt på 4 kg. Trønderkaninen var opprinnelig 

kjent for sin fine pels, derav også tilnavnet norsk sølvrevkanin. Pelsen er 
bløt, tett og glansfull med lange dekkhår. Farge: Svart med hvite 

stikkelhår jevnt fordelt på sider og kryss. Det har vært observert 
brunskjær i pelsen, noe som ikke er ønskelig. Bruksområde: Hobbykanin. 

Men den har også blitt brukt i kjøttproduksjon. Trønderkanin regnes for å 
ha god fruktbarhet.    



Produksjon:    

Forvaltningsarbeid: Norges Kaninavlsforbund arrangerer utstillinger og 
opplegg for stambokføring. Norsk Landbruksmuseum har avtale med Øya 

vgs (Melhus) om bevaringsbesetning på min. 10 hunner og 7 hanner av 

trønderkanin. Det finnes også en sikringsbesetning på Jønsberg 
Landbruksskole.    

Annet: Innavlsgraden antas å være ganske høy, og ved 
bevaringsbesetningen mener de å ha avdekket flere tegn på 

innavlsdepresjon. Trønderkanin ble krysset en del med belgisk hare under 
andre verdenskrig for å oppnå bedre slakt.   
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